

令和6年6月14日（令和6年6月20日）

# 北川東市場地区堤防拡築工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事
工事地名	福井県小浜市東市場地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010011	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	259日間 自 令和 6年 6月15日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	北川本川	2 2) 処 分 費 等	610,530
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		34,624,778					
河川土工		式	1		5,662,243					
掘削工		式	1		143,865					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	450	319.7	143,865					単-1号
盛土工		式	1		4,629,165					
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	640	5,619	3,596,160					単-2号
路体(築堤)盛土	2.5m≤W<4.0m	m3	30	788.6	23,658					単-3号
路体(築堤)盛土	4.0m≤W	m3	210	936.7	196,707					単-4号
土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=2.4km(DID無)	m3	800	783.8	627,040					単-5号
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3 未満	m3	800	232	185,600					単-6号
法面整形工		式	1		344,533					
法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土 、粘性土	m2	830	415.1	344,533					単-7号

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工		式	1		544,680				
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=5.5km(DID無)	m3	450	1,086	488,700				単-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	450	124.4	55,980				単-9号
法覆護岸工		式	1		18,501,555				
作業土工		式	1		235,245				
床掘り	標準	m3	280	238.3	66,724				単-10号
埋戻し	W<1.0m	m3	10	2,912	29,120				単-11号
土砂等運搬	土砂 場内運搬距離L=0.3km(DID無)	m3	270	391.9	105,813				単-12号
整地	残土受入れ地での処理	m3	270	124.4	33,588				単-13号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		15,231,150				
連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	m2	1,029	14,500	14,920,500				単-14号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ35cm	m3	5	62,130	310,650				単-15号

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
植生工		式	1		2,952,120					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	830	1,764	1,464,120					単-16号
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	960	1,550	1,488,000					単-17号
覆土工		式	1		83,040					
覆土(採取土)	t=300	m3	60	1,384	83,040					単-18号
付属物設置工		式	1		99,560					
付属物設置工		式	1		99,560					
距離標	設置	本	1	99,560	99,560					単-19号
付帯道路工		式	1		2,523,916					
アスファルト舗装工		式	1		1,375,582					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 120mm	m2	492	640.9	315,322					単-20号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	492	2,155	1,060,260					単-21号

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
法肩保護工		式	1		1,148,334				
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ17cm	m	254	4,521	1,148,334			単-22号	
坂路工		式	1		459,962				
舗装工		式	1		57,530				
敷砂利	再生クラッシュラン(RC-40) 仕上厚100mm	m2	100	575.3	57,530			単-23号	
法留擁壁工		式	1		362,492				
法留擁壁工(標準部)	18-8-40(高炉) H=500	m	28	12,300	344,400			単-24号	
法留擁壁工(変化部)	18-8-40(高炉) H=500 ~200	m	2	9,046	18,092			単-25号	
法面保護工		式	1		39,940				
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	5	7,988	39,940			単-26号	
構造物撤去工		式	1		2,622,522				
構造物取壊し工		式	1		1,075,176				

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	126	7,826	986,076			単-27号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	450	198	89,100			単-28号	
運搬処理工		式	1		1,547,346				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)	m3	126	981.8	123,706			単-29号	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)	m3	22	2,465	54,230			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	126	4,230	532,980			単-31号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	22	3,525	77,550			単-32号	
現場発生品運搬	袋詰玉石(2t用)片道運搬距離 L=2.4km	t	72	10,540	758,880			単-33号	
仮設工		式	1		4,755,020				
工事用道路工		式	1		1,536,008				
工事用道路盛土		m3	290	1,224	354,960			単-34号	
工事用道路盛土撤去		m3	290	947.2	274,688			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	780	1,162	906,360					単-36号
土留・仮締切工		式	1		1,964,832					
土のう	大型土のう製作・設置	袋	291	5,514	1,604,574					単-37号
土のう	大型土のう撤去	袋	291	1,238	360,258					単-38号
防塵対策工		式	1		990,000					
夕竹洗浄装置	湿式	式	1		990,000					内-1号
交通管理工		式	1		264,180					
交通誘導警備員		人日	17	15,540	264,180					単-39号
直接工事費		式	1		34,624,778					
共通仮設費		式	1		5,593,150					
共通仮設費		式	1		2,353,150					
運搬費		式	1		1,696,950					



# 設計内訳書

工事名	北川東市場地区堤防拡築工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	t	135	12,570	1,696,950				単-40号
準備費		式	1		242,200				
表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 L =5.5km(DID無)	m3	200	1,211	242,200				単-41号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		414,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,240,000				
純工事費		式	1		40,217,928				
現場管理費		式	1		13,119,000				
工事原価		式	1		53,336,928				
一般管理費等		式	1		9,863,072				
工事価格		式	1		63,200,000				
消費税相当額		式	1		6,320,000				
工事費計		式	1		69,520,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	319.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	319.7	319.7		
計						319.7		
単価						319.7	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	W<2.5m	単位	m3	数量	1	単価	5,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,619	5,619		
計						5,619		
単価						5,619	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	単位	m3	数量	1	単価	788.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	788.6	788.6		
	計					788.6		
	単価					788.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m≦W	単位	m3	数量	210	単価	936.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	210	223.6	46,956		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	240	391.9	94,056		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	240	232	55,680		
	計					196,692		
	単価					936.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	採取土 片道運搬距離 L=2.4km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	783.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	783.8	783.8		
	計					783.8		
	単価					783.8	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込(ルーズ)	採取土 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	232	232		
	計					232		
	単価					232	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	415.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	415.1	415.1		
計						415.1		
単価						415.1	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 L=5.5km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,086	1,086		
計						1,086		
単価						1,086	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	124.4	124.4		
計						124.4		
単価						124.4	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	標準	単位	m3	数量	1	単価	238.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	238.3	238.3		
計						238.3		
単価						238.3	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	埋戻し	W<1.0m	単位	m3	数量		1	単価	2,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,912	2,912			
	計					2,912			
	単価					2,912	円/m3		

							単価使用年月	2024.05	
							歩掛使用年月	2024.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂 場内運搬距離L=0.3km(DID無)	単位	m3	数量		1	単価	391.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	391.9	391.9			
	計					391.9			
	単価					391.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	124.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	124.4	124.4		
	計					124.4		
	単価					124.4	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	連節ブロック張	大型連節ブロック t=250	単位	m2	数量	1	単価	14,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 鉄筋コンクリート用棒鋼 各種 不要 有り	m 2	1	14,500	14,500		
	計					14,500		
	単価					14,500	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ35cm	単位	m3	数量	5	単価	62,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	5	61,760	308,800		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.5	3,674	1,837		
	計					310,637		
	単価					62,130	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764		
	計					1,764		
	単価					1,764	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	筋芝	筋芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,550	1,550		
計						1,550		
単価						1,550	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	覆土(採取土)	t=300	単位	m3	数量	60	単価	1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	200	415.1	83,020		
計						83,020		
単価						1,384	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	距離標	設置	単位	本	数量	1	単価	99,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 構造物取付用	本	1	64,380	64,380		
材料費		基準点鋸 SUS 10×φ50 十字	個	1	2,900	2,900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.48	33,790	16,219.2		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	0.96	8,223	7,894.08		
溶接金網		G 3 5 5 1 径6.0×100×100	m <sup>2</sup>	3.61	667	2,407.87		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.41	1,304	5,750.64		
諸雑費(まるめ)			式	1		8.21		
計						99,560		
単価						99,560	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 120mm	単位	m2	数量	1	単価	640.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		120mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	640.9	640.9		
計						640.9		
単価						640.9	円/m2	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,155	2,155		
計						2,155		
単価						2,155	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ17cm	単位	m	数量	10	単価	4,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.34	35,060	11,920.4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.4	8,223	27,958.2		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4	1,304	5,216		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.03	3,674	110.22		
計						45,204.82		
単価						4,521	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	敷砂利	再生クラッシュラン(RC-40) 仕上厚100mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	575.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	575.3	575.3		
計						575.3		
単価						575.3	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	法留擁壁工(標準部)	18-8-40(高炉) H=500	単位	m	数量	10	単価	12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	1.1	111,800	122,980		
計						122,980		
単価						12,300	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	法留擁壁工(変化部)	18-8-40(高炉) H=500~200	単位	m	数量	10	単価	9,046
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.7	35,060	24,542			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	7.2	8,223	59,205.6			
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4.6	1,458	6,706.8			
計					90,454.4			
単価					9,046	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	単位	m2	数量	5	単価	7,988
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	33,790	23,653			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,223	8,223			
基礎砕石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	5	1,612	8,060			
計					39,936			
単価					7,988	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,826	7,826		
計						7,826		
単価						7,826	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	198	198		
計						198		
単価						198	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	981.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	981.8	981.8		
計						981.8		
単価						981.8	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=1.6km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	2,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,465	2,465		
計						2,465		
単価						2,465	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場発生産品運搬	袋詰玉石(2t用)片道運搬距離 L=2.4km	単位	t	数量	1	単価	10,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	1	1,814	1,814			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,719	8,719			
計					10,533			
単価					10,540	円/t		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	工事用道路盛土	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,224
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	290	223.6	64,844		
	法面整形	盛土部 無し 無し 粘質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	150	415.1	62,265		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	320	319.7	102,304		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	320	391.9	125,408		
	計					354,821		
	単価					1,224	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	947.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	290	319.7	92,713			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	350	391.9	137,165			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	350	128	44,800			
計					274,678			
単価					947.2	円/m3		



# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	780	単価	1,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	780	385.8	300,924		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 71日 無 有	枚	84	7,206	605,304		
計						906,228		
単価						1,162	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	土のう	大型土のう製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	5,514
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,802	4,802			
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m <sup>3</sup>	1	319.7	319.7			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m <sup>3</sup>	1	391.9	391.9			
計					5,513.6			
単価					5,514	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土のう	大型土のう撤去	単位	袋	数量	1	単価	1,238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	717.5	717.5			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	391.9	391.9			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	128	128			
計					1,237.4			
単価					1,238	円/袋		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	15,540	15,540		15,540
計					15,540		
単価					15,540	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離10kmまで	単位	t	数量	1	単価	12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 4.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 4.8km 12m以内 冬期割増 無	t	1	5,220	5,220		
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	計					12,570		
	単価					12,570	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	表面はぎ土処理	表土 片道運搬距離 L=5.5km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	1,086	1,086		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	124.4	124.4		
計						1,210.4		
単価						1,211	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1			1,764
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,764	
単価					1,764	円/m 2

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1			1,550
法面工 (筋芝工)	野芝・高麗芝	m 2	1	1,550.4	1,550	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,550	
単価					1,550	円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

距離標	設置 構造物取付用	単位	本	数量	1	単価	64,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.8	21,000	16,800		
距離標		基	1	45,900	45,900		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		1,680		
計					64,380		
単価					64,380	円/本	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,826	7,826		7,826
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,826		
	単価					7,826	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリートI(無筋)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
	計					423,000		
	単価					4,230	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	385.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	27,930	8,239			
とび工		人	0.295	26,355	7,774			
普通作業員		人	0.295	21,000	6,195			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,220	15,994			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		378			
計					38,580			
単価					385.8	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 71日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,206
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,106	6,106		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,206		
単価					7,206	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,802
土木一般世話役		人	0.278	27,930	7,764	
特殊作業員		人	0.278	25,620	7,122	
普通作業員		人	0.278	21,000	5,838	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	55,650	15,470	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		826	
計					48,020	
単価					4,802	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	数量		10	単価 717.5
土木一般世話役		人	0.069	27,930	1,927	
特殊作業員		人	0.069	25,620	1,767	
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	50,460	3,481	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					7,175	
単価					717.5	円/袋

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	15,540	15,540			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					15,540			
単価					15,540	円/人日		

							単価使用年月	2024.05
							歩掛使用年月	2024.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,350			
単価					4,350	円/t		

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 4.8km 12m以内 冬期割増無	単位	t	数量	1	単価
							5,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	5,220	5,220	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						5,220	
単価						5,220	円/t

						単価使用年月	2024.05
						歩掛使用年月	2024.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
							3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,000	
単価						3,000	円/t



## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	54,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410		
軽油		L	119	145	17,255		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					54,220		
単価					54,220	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	104	145	15,080			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					55,650			
単価					55,650	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.05
歩掛使用年月	2024.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,410	25,410			
軽油		L	78	145	11,310			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,460			
単価					50,460	円/日		